



## خبر آمد، خبری در راه است

۱- بیست و چند سال قبل بود که تصمیم گرفتیم همه پنجشنبه‌ها به یاد مسرد غایبمان حضرت بقیه‌الله‌الاعظم فلسطین و غزه تبادل نظر داشته باشیم. در این تصمیم ستون سمت راست صفحه ۳ کیهان پنجشنبه را به درج نکته‌ها و سروده شاعران قدیم و معاصر درباره حضرت تش اختصاص دادیم. نام ستون را «چشم به میعاد» نهادیم و به لطف خدای مهربان از آن هنگام تاکنون بی‌وقفه ادامه داشته است. نگارنده بر تارک ستون، خطاب به مولای بزرگوارمان نکته گوناگی نگاشته بودم، که برای چند سال بیایی، در صدر ستون جای داشت و امروز در یادداشت پیش‌روی به آن اشاره می‌کنیم. بخوانید!

۲- سو را غایب نامیده‌اند، چون «ظاهر» نیستی، نه اینکه «حاضر» نباشی. «غیبت» به معنای «حاضر نبودن»، همت ناروایی است که تو زده‌اند و آنان که بر این پندارند، فرق میان «ظهور» و «حضور» را نمی‌دانند. آمدنت که در انتظار آئیم به معنای «ظهور» است، نه «حضور». و دلشادگانت که در صبح و شام تو را می‌خوانند، ظهورت را از خدا می‌طلبند نه حضور را. وقتی ظاهر می‌شوی، همه انگشت حیرت به دندان می‌زنند و با تعجب می‌گویند که تو را پیش از این هم دیده‌اند. و راست می‌گویند، چرا که تو در میان مائی، زیرا امام مائی، نام تو که به میان می‌آید، صاحب‌دلان «دل» از دست می‌دهند و قرار از زکف می‌پهند و قافله دل‌های بی‌قرار روی به قبله می‌کنند و آمدنت را به انتظار می‌نشینند…

۳- اواخر سال ۱۳۵۵ بود. در بند ۴ و ۵ و ۶ زندان قصر که مخصوص زندانیان سیاسی با محکومیت‌های سنگین بود، زندانی بودم. آن روزها سایه شوم رژیم آمریکایی شاه، آسمان ایران اسلامی را سیاه کرده بود. هر صدای مخالفی اگر به گوش حرامیان می‌رسید، در دو کوفه می‌شد. زندانیان سیاسی که محکومیت‌های بلندمدت داشتند هر از چند گاه میسبان دو نقره و صان و اوبن چای‌ها می‌شدند. سخن درباره خاطراتی از مرحوم حاج حبیب‌الله عسکراولادی است که در زندان اوین دوران محکومیت خود را سپری می‌کرد. مرحوم عسکراولادی را در نوجوانی دیده بودم آنچه از فسول حضرت امام نقل می‌کرد، تکان دهنده، اما روح‌نواز بود. باید آن روزهای سیاه را دیده باشی تا بتوانی نقش خاطره‌ای را که در مرحوم عسکراولادی نقل می‌کرد، بر لوح دل خود احساس کنی… خاطره، مربوط به دیدار آن مرحوم با حضرت امام(ره) بود. در فاصله میان آزادی امام- رفسوان‌الله‌عالی- علی از زندان و تبعید آن حضرت به ترکیه و سپس عراق… برای گزارش برخی از رخدادهای ناگوار و کم‌تکلیف به رقم رفته بود… ماجرای آن دیدار را بعدها- بهمین‌ماه ۱۳۸۷- در مقدمه یکی از یادداشت‌های کیهان آورده بودم… اما عجله آمده بود و سراسیمه، ندغدغه جان و نام داشت و پاسخی برای این پرسش خود و دوستانت می‌خواست، وظیفه ما چیست…؟ اهل سخن بود و چندین‌بار هم آنچه را می‌خواست بگوید، تمرین کرده بود اما وقتی او را دید زبانش بند آمده بود. موج عظمت توأم با وقار و صلابت آینه‌خته به مهرنایی او شده بود. به جای او، خمینی(ره) سخن آغاز کرد: «شما را چه می‌شود آقای عسکراولادی؟ یک سعادت بالایت از این که خون انسان در رخ خادرا ریخته شود، پس شما نمی‌دانید که قرار است به کجا برویم؟ باید برایتان بگویم… امشب می‌گویم…» برایش عجب بود. امام(ره) را می‌آنکه او سخنی گفته باشد، درباره موضوعی سخن می‌گفت که عسکراولادی به همان منظور آمده بود. چند ماه قبل از آن روز، شاه به پول رفته بود ولی هیچیک از روحانیون مطرح و سرشناس به استقبال او نرفته بودند. وقتی شاه به محل استقرار خود رسیده بود، ولایت از شاه جدا شده بود. شاه اطمینان از استقبال روحانیان را شاه را تحریم کرده بود. شاه

که به شدت عصبانی بود، گفته می‌شد در بازگشت به تهران دستور تهیه کبفر خواستی اولیه امام(ره) و محاکمه صحرايي(ا) او را صادر کرده بود. آقای عسکراولادی بعد از اطلاع از خبر، به نمایندگی از هم‌زمانش نزد امام(ره) رفته بود تا از یکسو این خبر را به امام(ره) برساند و از سوی دیگر درباره تکلیف خود و سایر مردم از ایشان سؤال کند. ولی امام(ره) پیش از طرح موضوع به آن پاسخ داده بود. امام‌راحل(ره) در ادامه همان ملاقات به آقای عسکراولادی گفته بودند: «صور تکنیک که مبارزه ما یکسکال و دو سکال و سه سال طول می‌کشد، به دوستانی که حوصله این مبارزه طولانی می‌کشند و با همی کنار بکشند. این مبارزه چند دهه ادامه خواهد داشت… مبارزه ما محدود به جلوگیری از تصویب یک قانون، تغییر یک وزیر و یا تغییر یک دولت نیست، مبارزه ما برای فراهم آوردن زمینه ظهور حضرت‌بقیه‌الله- ارواحا له- است. ازهم‌اکنون به شما بگویم که نهضت ما سه مرحله در پیش دارد. مرحله اول، اسلامی کردن ایران است. بعد از نجات کشورمان، از آن به عنوان یک پایگاه برای نجات سایر کشورهای مسلمان استفاده می‌کنیم و این، وظیفه اصلی بنشین کشورهای مسلمان که مرحله دوم نهضت ماست… و مرحله سوم این مبارزه، گسترش الگوی حکومتی اسلام به همه جهان است. در این مرحله و هنگامی که همه ملت‌ها جهان- محلی و بین‌المللی- با هم همکاری می‌کنند، مبارزه ما به پایان خواهد رسید. مبارزه ما به پایان خواهد رسید، مبارزه ما به پایان خواهد رسید، مبارزه ما به پایان خواهد رسید…»

۴- هندی کبیرغیرفهمی و بی‌پاسی شما آمده است…» ۷۰ میلیون می‌گوید: «آیت‌الله خمینی، خبر او با بحران جدی برنامہ‌ریزی می‌مواجه کرد، تصمیمات او آن‌چنان رعب‌آسا بود که می‌جال هر نوع تفکر و برنامه‌ریزی را از سیاستمداران و نظریه‌پردازان می‌گرفت… هیچ‌کس نمی‌توانست تصمیمات او را از پیش حدس بزند، او امپایه‌های دیگری غیر از معیارهای شناخته‌شده در دنیای امروز سخن می‌گفت و عمل می‌کرد. گویی از جای دیگری الهام می‌گرفت، دشمنی آیت‌الله خمینی با غرب، برگرفته از تعالیم الهی او بود. او در دشمنی خود نیز خلوص‌نیت داشت.»

۵- شبکه اول تلویزیون «بی‌بی‌سی» B.B.C WORLD در جمهوری مسندنی با عنوان «آزادسازی» که به بررسی رخدادهای احتمالی قرن بیستست و یکم اختصاص داشت، به هربان سیاسی روح هنسدار می‌دهد: «آنچه در ایران در سال ۱۹۷۹- بهمین‌ماه ۱۳۵۷- اتفاق افتاد، نه تنها برای ایرانیان، بلکه برای تمام ادیان جهانی یک نقطه عطف است. نقطه عطفی که از بازگشت توده‌های میلیونی مردم در سراسر دنیا به اصولگرایی مذهبی خیر می‌دهد… در سراسر جهان، پیروان ادیان مختلفی نظیر مسیحیت، یهودیت، بودیسم و هندوها به اصولگرایی مذهبی روی آورده‌اند، حتی در ترکیه نیز که هفتاد سال قبل با مذهب وارد جنگ شده بود، امروزه روند بازگشت به اصول اسلامی سرعت گرفته است.»

۶- لویس تاقلر، استراتژیست معروف آمریکایی و از شخصیت‌های سیاسی نزدیک به کاخ سفید، اعتراف می‌کند: «بازی قدر جهانی در دهه‌های آینده‌ای که پیش روی داریم، بدون در نظر گرفتن قدرت روزافزون اسلام قابل درک نیست.» ۷- وی یکی از رهبر مسلم انقلاب را بخوانید! «امروز تاریخ جدید در همه عالم دارد آغاز می‌شود. نشانه بزرگ و واضح این دوران عبارت است از توجه به خدای متعال و استمداد از قدرت لایزال الهی و تکیه به وحی. بشریت از مکاتب و ایدئولوژی‌های مادی عبور کرده است.»

۸- حلال در این کلام حضرت امام- رفسوان‌الله‌عالی- دقت کنید: «ما، الان در موقعیت حساسی هستیم که به نظر من، حساس‌ترین نقطه تاریخ است». گویی جهان مهیا می‌شود برای طوع آفتاب ولایت از افق مکه معظمه و کعبه آمال محرومان و حکومت مستعفان.»

خدای مهربان مرحوم مخمدرضا غایبسی، ششاعر انقلابی را با اولیاءالله معشور فرماید. این نوشتن‌ها با اشاره به سروده‌های از آن مرحوم به پایان می‌بریم، آنجا که می‌سرآید:

خبر آمد خبری در راه است

شاید این جمعه بیاید شاید

پرده از چهره گشاید شاید

حسین شریعتمداری

وزیر امور خارجه با بیان اینکه به همتای ترکمنستانی درباره فلسطین و غزه تبادل نظر داشته و مواضع دو کشور در حمایت از مردم فلسطین و مخالفت با طرح‌هایی که برای کوچ مردم غزه ارائه شده مشترک است، گفت: این طرح‌ها خلاف همه اصول بین‌الملل و خلاف انسانیت و اهداف بشریت است.

سیدعباس عراقچی وزیر امور خارجه روز چهارشنبه ۲۴ بهمن‌ماه پس از دیدار و گفت‌وگو با رشید سردوف همسای ترکمنستانی در نشست خبری مشترک به تشریح رایزنی‌های انجام شده پرداخت. وی ضمن خیرقدمه به همتای خود که در رأس هیئتی به تهران سفر کرده، گفت: دیروز و امروز مذاکرات فشرده‌ای در حوزه‌های اقتصادی انجام شد.

وزیر سرخارجه با اشاره به دیدار مردوف با مسعود پزشکیان افزود، وزیر خارجه ترکمنستان دیدار موقی عراقچی بیان کرد: ایران ترکمنستان در مسائل منطقه تبادل نظر داشته و مواضع ما در حمایت از مردم فلسطین و مخالفت با طرح‌هایی که برای کوچ مردم غزه ارائه شده مشترک است که این طرح‌ها خلاف همه اصول بین‌الملل و خلاف انسانیت و اهداف بشریت است.

به گزارش فارس، وی در پایان بیان کرد: درباره افغانستان نیز در دیدار با وزیر امور خارجه ترکمنستان گفت‌وگو با سیدعباس عراقچی در نشست خبری مشترک به تشریح رایزنی‌های انجام شده پرداخت. وی در ابتدا این نشست خبری، ضمن ابراز خرسندی برای حضور در ایران، جشن ملی ایران و سالگرد پیروزی انقلاب را صمیمانه تبریک گفت.

مردوف افزود: درباره مسائل آینده گفت‌وگو کردیم. درباره مسائل منطقه گفت‌وگو کردیم. روابط سیاسی دو کشور به صورت مستمر برقرار است و سفرهای مقام‌های عالی بین دو کشور در حال انجام است. وزیر خارجه ترکمنستان به سفرهای مقامات عالی‌رتبه دو کشور در طی سال‌های اخیر اشاره کرد. افزود: وزیر خارجه ایران در ماه اکتبر سال گذشته برای شرکت در همایش سیدیمین سالگرد مختومقلی به عشق‌آباد سفر کرد.

وزیر خارجه ترکمنستان اضافه کرد: برای حل مسئله آب، ایران و ترکمنستان باید همکاری کنند و



وزیر خارجه همچنین گفت: درباره مسائل منطقه تبادل‌نظر داشتیم. سردوف همسای ترکمنستانی در نشست خبری مشترک به تشریح رایزنی‌های انجام شده پرداخت. وی ضمن خیرقدمه به همتای خود که در رأس هیئتی به تهران سفر کرده، گفت: دیروز و امروز مذاکرات فشرده‌ای در حوزه‌های اقتصادی انجام شد.

وزیر سرخارجه با اشاره به دیدار مردوف با مسعود پزشکیان افزود، وزیر خارجه ترکمنستان دیدار موقی عراقچی بیان کرد: ایران ترکمنستان در مسائل منطقه تبادل نظر داشته و مواضع ما در حمایت از مردم فلسطین و مخالفت با طرح‌هایی که برای کوچ مردم غزه ارائه شده مشترک است که این طرح‌ها خلاف همه اصول بین‌الملل و خلاف انسانیت و اهداف بشریت است.

به گزارش فارس، وی در پایان بیان کرد: درباره افغانستان نیز در دیدار با وزیر امور خارجه ترکمنستان گفت‌وگو با سیدعباس عراقچی در نشست خبری مشترک به تشریح رایزنی‌های انجام شده پرداخت.

وزیر سرخارجه ترکمنستان همچنین عنوان کرد: درباره دربار خزر گفت‌وگو کردیم. مسائل آب را بررسی کرده و تأکید کردیم که موضوع آب برای منطقه موضوع مهمی است. مردوف عنوان کرد: رهبر ملی ترکمنستان در دسامبر گذشته در کنفرانس آب در ریاض شرکت و ابتکارات ترکمنستان را مطرح کرد. رهبر ملی ترکمنستان سه موضوع را برای حل مسئله آب در دنیا کرد و اولاً اینکه این‌موضوع باید مطابق با موازین بین‌المللی حل و فصل شود، دوماً باید مغانغ همه‌جانبه دیپلماتی، مسترسی عادلانه، دلسوزانه آموزشی و مالی را تضمین کند

وزیر امور خارجه ترکمنستان اضافه کرد: برای حل مسئله آب، ایران و ترکمنستان باید همکاری کنند و اهداف بشریت است. به گزارش فارس، وی در پایان بیان کرد: درباره افغانستان نیز در دیدار با وزیر امور خارجه ترکمنستان گفت‌وگو با سیدعباس عراقچی در نشست خبری مشترک به تشریح رایزنی‌های انجام شده پرداخت. وی در ابتدا این نشست خبری، ضمن ابراز خرسندی برای حضور در ایران، جشن ملی ایران و سالگرد پیروزی انقلاب را صمیمانه تبریک گفت.

مردوف افزود: درباره مسائل آینده گفت‌وگو کردیم. درباره مسائل منطقه گفت‌وگو کردیم. روابط سیاسی دو کشور به صورت مستمر برقرار است و سفرهای مقامات عالی بین دو کشور در حال انجام است. وزیر خارجه ترکمنستان به سفرهای مقامات عالی‌رتبه دو کشور در طی سال‌های اخیر اشاره کرد. افزود: وزیر خارجه ایران در ماه اکتبر سال گذشته برای شرکت در همایش سیدیمین سالگرد مختومقلی به عشق‌آباد سفر کرد.

وزیر خارجه ترکمنستان اضافه کرد: برای حل مسئله آب، ایران و ترکمنستان باید همکاری کنند و

### رشد ۴/۵ درصدی در دولت رئیسی

**انبات امکان رشد اقتصادی بدون امریکا**

با توجه به تجربه ثبت‌شده دولت سیزدهم در صورت اتخاذ سیاست‌های هوشمندانه و درس‌گیری از نتایج مخرب سیاست معلق گذاشتن کشور در موقعیت مذاکره، امکان رشد شاخص‌های اقتصادی برای دولت مستقر در دسترس است.

این موضوع را مهرداد بذرشاپ، وزیر پیشین راه و شهرسازی مورد‌توجه قرار داده و ضمن یادداشتی در روزنامه وطن امروز نوشت: مقام معظم رهبری در بازخوانی تجربه موفق با کشورهای غربی در دهه ۱۳۹۰ فرمودند «این معاهده، محصول مذاکراتی است که به نظرم دو سال- یا بیشتر یا کمتر- طول کشید. خب این تجربه است دیگر، از این تجربه استفاده

… در معیشت مردم، مشکلات فراوانی هست و تقریباً اغلب کشورهای مردم ابتلای دارند، مشکلاتی دارند؛ لکن آن چیزی که این مشکلات را برطرف می‌کند، عامل داخلی است. عامل داخلی عبارت است از همت مسئولان متعهد و همراهی ملت متحد.»

ریوکرד گفته داشتند کشور در انتظار توافق» دولت دوازدهم در قیل و بعد از پرجام، چه آثاری بر شاخص‌های اقتصادی و زیربنایی کشور در انتهای دهه ۱۳۹۰ برای گذاشت» در مقابل، ریوکرد دولت شهید رئیسی چه نتایجی در شاخص‌های اقتصادی و زیربنایی به ثبت رساند؟ عملکرد دولت دوازدهم، در سایه انتظار توافق قبل و بعد از پرجام و توسعه زیربنایی بدون توافق با آمریکا را به یک پیش‌فرض معتبر در میان کاهش شدید شاخص‌های کلان اقتصادی، انگاره عدم امکان رشد اقتصادی در سده‌های دور مد‌ذکور تبدیل کرده بود. نمونه‌هایی مانند افت حجم ترانزیت عبوری از کشور، از ۲۰۲۴ (میلیون تن در سال ۱۳۹۶، به ۷.۴ میلیون تن در سال ۱۳۹۸ و افت تشکیل سرمایه بخش ساختمان از ۲۶- درصد در سال ۱۳۹۶ به ۱۱.۴- درصد در سال ۱۳۹۷) کاهش شدید در شاخص‌های مشابه زیربنایی و اقتصادی، به تقویت انگاره مذکور دامن زده بود. این حال و پس از اتمام دوره مذکور، نتایج پریش از مشروط ساختن رشد اقتصادی به توافق با آمریکا در دولت شهید رئیسی و امارهای مراجع رسمی، مؤید توفیقات این ریوکرد هوشمندانه بودند. دولت شهید رئیسی در کمتر از سه سال جهت‌گیری امور را به‌گونه‌ای دنبال نمود که به گواه بانک جهانی، «در میان جالبته‌های منطقه‌ای و تحریریه‌ها، نتینها موفق به بهبود نرخ رشد اقتصادی ناچیز در ۹۰ شد؛ بلکه با اتکا به توان داخلی و بهره‌گیری از فرصت‌های بین‌المللی، شاخص‌های بخش مسکن و ترانزیت رشد بهبود بخشید. دستیابی به متوسط نرخ رشد اقتصادی ۵.۵ درصد، که به‌طور چشم‌گیری از میانگین در ۹۰ بالاتر بود، مهم‌ترین شاهد برای ابطال انگاره عدم امکان رشد اقتصادی دولت توافق با آمریکاست.

کاهش شدید سرمایه‌گذاری در دولت دوازدهم (به ترتیب به ۱۸ و ۱۵درصد کاهش در سال‌های ۱۳۹۷ و ۱۳۹۸) تأثیر عمیقی بر تشکیل سرمایه ثابت در اقتصاد گذاشت. در بخش ساختمان، ثبت نرخ رشد ۱۱.۴- در تشکیل سرمایه این بخش، منجر به کاهش چشم‌گیر رشد تولید مسکن شد و امیدها برای تثبیر روند رشد تشکیل سرمایه ثابت در بخش ساختمان در سال‌های بعد را نیز به شدت تضعیف نمود. این واقع حالی دور، حدوداً سی‌ساله دولت شهیدچهره، علی‌رغم پیاداری موانع تحریمی، به لطف مساعدت سیاست‌های عرضه زمین و اعطای مشوق در ساخت مسکن، رشد تشکیل سرمایه بخش ساختمان از ۷.۱- در ابتدای دولت سیزدهم به مثبت ۷.۱ در سال ۱۴۰۲ رسید. نرخ تشکیل سرمایه ثابت به طور کلی به ۴.۸درصد در سال ۱۴۰۲ رسید.

در بخش ترانزیت، تدابیر دولت در استفاده فعالانه از ظرفیت‌های همسایه، توفقات منطقه‌ای و بهره‌برداری از پروژه‌های کربوری در تقویت زیرساخت‌های ترانزیتی، منجر به شکسته‌شدن رکورد حجم ترانزیت عبوری از کشور شد. در نتیجه اقدامات مذکور و اهتمام جدی به رفع موانع همکاری‌های اقتصادی و زیربنایی با کشورهای همسایه و توجه به تشویق‌ها در این زمینه، حجم ترانزیت خارجی عبوری از کشور به ۱۷.۷میلیون تن رسید.

نصاب پیشین حجم ترانزیت عبوری از کشور در سال ۱۳۹۲

۱۳.۱میلیون تن رقم خورده بود که عملکرد پس از آن تا پایان دهه ۱۳۹۰، به صورت نسبتیاً مستمر کاهششی بود؛ نصاب ثبت‌شده در سال ۱۴۰۲

حجم ترانزیت عبوری از کشور، نسبت به بهترین عملکرد ثبت‌شده در دهه ۱۳۹۰ (نویس ۱۳۹۶)، ۲۵درصد بالاتر است.

با توجه به تجربه ثبت‌شده دولت سیزدهم و دستیابی به نتایج مذکور علی‌رغم پیاداری شرایط تحریمی، در صورت اتخاذ سیاست‌های هوشمندانه

در مذاکراتی از نتایج مخرب سیاست معلق گذاشتن کشور در موقعیت متنوع همکاری‌های اقتصادی و زیربنایی با کشورهای همسایه و توجه به تشویق‌ها در این زمینه، حجم ترانزیت خارجی عبوری از کشور به ۱۷.۷میلیون تن رسید.

نصاب پیشین حجم ترانزیت عبوری از کشور در سال ۱۳۹۲

۱۳.۱میلیون تن رقم خورده بود که عملکرد پس از آن تا پایان دهه ۱۳۹۰، به صورت نسبتیاً مستمر کاهششی بود؛ نصاب ثبت‌شده در سال ۱۴۰۲

حجم ترانزیت عبوری از کشور، نسبت به بهترین عملکرد ثبت‌شده در دهه ۱۳۹۰ (نویس ۱۳۹۶)، ۲۵درصد بالاتر است.

با توجه به تجربه ثبت‌شده دولت سیزدهم و دستیابی به نتایج مذکور علی‌رغم پیاداری شرایط تحریمی، در صورت اتخاذ سیاست‌های هوشمندانه

در مذاکراتی از نتایج مخرب سیاست معلق گذاشتن کشور در موقعیت متنوع همکاری‌های اقتصادی و زیربنایی با کشورهای همسایه و توجه به تشویق‌ها در این زمینه، حجم ترانزیت خارجی عبوری از کشور به ۱۷.۷میلیون تن رسید.

## اخبار کشور

عراقچی:

# طرح کوچ اجباری مردم غزه خلاف انسانیت است

توافق کردیم به همکاری در این باره ادامه دهیم.
و با بیان اینکه بر توسعه همکاری‌ها در حوزه‌های تجارت، برق، گاز و حمل‌ونقل و محیط زیست تأکید کردیم، اظهار داشت: گفتیم که ظرفیت‌های خوبی در این حوزه‌ها داریم و آن‌شاه‌الله شاهد توسعه آنها خواهد بود و توافق کردیم در آینده نزدیک نشست کمیسیون مشترک اقتصادی را برگزار کنیم.

به گزارش فارس، مردوف گفت: ما به گزارش غنی فرهنگی داریم و باید در زمینه‌های فرهنگی و علمی همکاری خود را بسط می‌دهیم.

وزیر امور خارجه ترکمنستان گفت: به گزارش فارس، مردوف گفت: ما به گزارش غنی فرهنگی داریم و باید در زمینه‌های فرهنگی و علمی همکاری خود را بسط می‌دهیم.

به گزارش فارس، مردوف گفت: ما به گزارش غنی فرهنگی داریم و باید در زمینه‌های فرهنگی و علمی همکاری خود را بسط می‌دهیم.

به گزارش فارس، مردوف گفت: ما به گزارش غنی فرهنگی داریم و باید در زمینه‌های فرهنگی و علمی همکاری خود را بسط می‌دهیم.

به گزارش فارس، مردوف گفت: ما به گزارش غنی فرهنگی داریم و باید در زمینه‌های فرهنگی و علمی همکاری خود را بسط می‌دهیم.

به گزارش فارس، مردوف گفت: ما به گزارش غنی فرهنگی داریم و باید در زمینه‌های فرهنگی و علمی همکاری خود را بسط می‌دهیم.

به گزارش فارس، مردوف گفت: ما به گزارش غنی فرهنگی داریم و باید در زمینه‌های فرهنگی و علمی همکاری خود را بسط می‌دهیم.

به گزارش فارس، مردوف گفت: ما به گزارش غنی فرهنگی داریم و باید در زمینه‌های فرهنگی و علمی همکاری خود را بسط می‌دهیم.

به گزارش فارس، مردوف گفت: ما به گزارش غنی فرهنگی داریم و باید در زمینه‌های فرهنگی و علمی همکاری خود را بسط می‌دهیم.

به گزارش فارس، مردوف گفت: ما به گزارش غنی فرهنگی داریم و باید در زمینه‌های فرهنگی و علمی همکاری خود را بسط می‌دهیم.

به گزارش فارس، مردوف گفت: ما به گزارش غنی فرهنگی داریم و باید در زمینه‌های فرهنگی و علمی همکاری خود را بسط می‌دهیم.

به گزارش فارس، مردوف گفت: ما به گزارش غنی فرهنگی داریم و باید در زمینه‌های فرهنگی و علمی همکاری خود را بسط می‌دهیم.

به گزارش فارس، مردوف گفت: ما به گزارش غنی فرهنگی داریم و باید در زمینه‌های فرهنگی و علمی همکاری خود را بسط می‌دهیم.

به گزارش فارس، مردوف گفت: ما به گزارش غنی فرهنگی داریم و باید در زمینه‌های فرهنگی و علمی همکاری خود را بسط می‌دهیم.

به گزارش فارس، مردوف گفت: ما به گزارش غنی فرهنگی داریم و باید در زمینه‌های فرهنگی و علمی همکاری خود را بسط می‌دهیم.

به گزارش فارس، مردوف گفت: ما به گزارش غنی فرهنگی داریم و باید در زمینه‌های فرهنگی و علمی همکاری خود را بسط می‌دهیم.

به گزارش فارس، مردوف گفت: ما به گزارش غنی فرهنگی داریم و باید در زمینه‌های فرهنگی و علمی همکاری خود را بسط می‌دهیم.

به گزارش فارس، مردوف گفت: ما به گزارش غنی فرهنگی داریم و باید در زمینه‌های فرهنگی و علمی همکاری خود را بسط می‌دهیم.

به گزارش فارس، مردوف گفت: ما به گزارش غنی فرهنگی داریم و باید در زمینه‌های فرهنگی و علمی همکاری خود را بسط می‌دهیم.

به گزارش فارس، مردوف گفت: ما به گزارش غنی فرهنگی داریم و باید در زمینه‌های فرهنگی و علمی همکاری خود را بسط می‌دهیم.

به گزارش فارس، مردوف گفت: ما به گزارش غنی فرهنگی داریم و باید در زمینه‌های فرهنگی و علمی همکاری خود را بسط می‌دهیم.

به گزارش فارس، مردوف گفت: ما به گزارش غنی فرهنگی داریم و باید در زمینه‌های فرهنگی و علمی همکاری خود را بسط می‌دهیم.

به گزارش فارس، مردوف گفت: ما به گزارش غنی فرهنگی داریم و باید در زمینه‌های فرهنگی و علمی همکاری خود را بسط می‌دهیم.

به گزارش فارس، مردوف گفت: ما به گزارش غنی فرهنگی داریم و باید در زمینه‌های فرهنگی و علمی همکاری خود را بسط می‌دهیم.

به گزارش فارس، مردوف گفت: ما به گزارش غنی فرهنگی داریم و باید در زمینه‌های فرهنگی و علمی همکاری خود را بسط می‌دهیم.

به گزارش فارس، مردوف گفت: ما به گزارش غنی فرهنگی داریم و باید در زمینه‌های فرهنگی و علمی همکاری خود را بسط می‌دهیم.

به گزارش فارس، مردوف گفت: ما به گزارش غنی فرهنگی داریم و باید در زمینه‌های فرهنگی و علمی همکاری خود را بسط می‌دهیم.

به گزارش فارس، مردوف گفت: ما به گزارش غنی فرهنگی داریم و باید در زمینه‌های فرهنگی و علمی همکاری خود را بسط می‌دهیم.

به گزارش فارس، مردوف گفت: ما به گزارش غنی فرهنگی داریم و باید در زمینه‌های فرهنگی و علمی همکاری خود را بسط می‌دهیم.

به گزارش فارس، مردوف گفت: ما به گزارش غنی فرهنگی داریم و باید در زمینه‌های فرهنگی و علمی همکاری خود را بسط می‌دهیم.

به گزارش فارس، مردوف گفت: ما به گزارش غنی فرهنگی داریم و باید در زمینه‌های فرهنگی و علمی همکاری خود را بسط می‌دهیم.

به گزارش فارس، مردوف گفت: ما به گزارش غنی فرهنگی داریم و باید در زمینه‌های فرهنگی و علمی همکاری خود را بسط می‌دهیم.

به گزارش فارس، مردوف گفت: ما به گزارش غنی فرهنگی داریم و باید در زمینه‌های فرهنگی و علمی همکاری خود را بسط می‌دهیم.

به گزارش فارس، مردوف گفت: ما به گزارش غنی فرهنگی داریم و باید در زمینه‌های فرهنگی و علمی همکاری خود را بسط می‌دهیم.

به گزارش فارس، مردوف گفت: ما به گزارش غنی فرهنگی داریم و باید در زمینه‌های فرهنگی و علمی همکاری خود را بسط می‌دهیم.

به گزارش فارس، مردوف گفت: ما به گزارش غنی فرهنگی داریم و باید در زمینه‌های فرهنگی و علمی همکاری خود را بسط می‌دهیم.

به گزارش فارس، مردوف گفت: ما به گزارش غنی فرهنگی داریم و باید در زمینه‌های فرهنگی و علمی همکاری خود را بسط می‌دهیم.

به گزارش فارس، مردوف گفت: ما به گزارش غنی فرهنگی داریم و باید در زمینه‌های فرهنگی و علمی همکاری خود را بسط می‌دهیم.

به گزارش فارس، مردوف گفت: ما به گزارش غنی فرهنگی داریم و باید در زمینه‌های فرهنگی و علمی همکاری خود را بسط می‌دهیم.

به گزارش فارس، مردوف گفت: ما به گزارش غنی فرهنگی داریم و باید در زمینه‌های فرهنگی و علمی همکاری خود را بسط می‌دهیم.

به گزارش فارس، مردوف گفت: ما به گزارش غنی فرهنگی داریم و باید در زمینه‌های فرهنگی و علمی همکاری خود را بسط می‌دهیم.

به گزارش فارس، مردوف گفت: ما به گزارش غنی فرهنگی داریم و باید در زمینه‌های فرهنگی و علمی همکاری خود را بسط می‌دهیم.

به گزارش فارس، مردوف گفت: ما به گزارش غنی فرهنگی داریم و باید در زمینه‌های فرهنگی و علمی همکاری خود را بسط می‌دهیم.

به گزارش فارس، مردوف گفت: ما به گزارش غنی فرهنگی داریم و باید در زمینه‌های فرهنگی و علمی همکاری خود را بسط می‌دهیم.

به گزارش فارس، مردوف گفت: ما به گزارش غنی فرهنگی داریم و باید در زمینه‌های فرهنگی و علمی همکاری خود را بسط می‌دهیم.

به گزارش فارس، مردوف گفت: ما به گزارش غنی فرهنگی داریم و باید در زمینه‌های فرهنگی و علمی همکاری خود را بسط می‌دهیم.

به گزارش فارس، مردوف گفت: ما به گزارش غنی فرهنگی داریم و باید در زمینه‌های فرهنگی و علمی همکاری خود را بسط می‌دهیم.

به گزارش فارس، مردوف گفت: ما به گزارش غنی فرهنگی داریم و باید در زمینه‌های فرهنگی و علمی همکاری خود را بسط می‌دهیم.

به گزارش فارس، مردوف گفت: ما به گزارش غنی فرهنگی داریم و باید در زمینه‌های فرهنگی و علمی همکاری خود را بسط می‌دهیم.

به گزارش فارس، مردوف گفت: ما به گزارش غنی فرهنگی داریم و باید در زمینه‌های فرهنگی و علمی همکاری خود را بسط می‌دهیم.

به گزارش فارس، مردوف گفت: ما به گزارش غنی فرهنگی داریم و باید در زمینه‌های فرهنگی و علمی همکاری خود را بسط می‌دهیم.

به گزارش فارس، مردوف گفت: ما به گزارش غنی فرهنگی داریم و باید در زمینه‌های فرهنگی و علمی همکاری خود را بسط می‌دهیم.

به گزارش فارس، مردوف گفت: ما به گزارش غنی فرهنگی داریم و باید در زمینه‌های فرهنگی و علمی همکاری خود را بسط می‌دهیم.

به گزارش فارس، مردوف گفت: ما به گزارش غنی فرهنگی داریم و باید در زمینه‌های فرهنگی و علمی همکاری خود را بسط می‌دهیم.

به گزارش فارس، مردوف گفت: ما به گزارش غنی فرهنگی داریم و باید در زمینه‌های فرهنگی و علمی همکاری خود را بسط می‌دهیم.

به گزارش فارس، مردوف گفت: ما به گزارش غنی فرهنگی داریم و باید در زمینه‌های فرهنگی و علمی همکاری خود را بسط می‌دهیم.

به گزارش فارس، مردوف گفت: ما به گزارش غنی فرهنگی داریم و باید در زمینه‌های فرهنگی و علمی همکاری خود را بسط می‌دهیم.

به گزارش فارس، مردوف گفت: ما به گزارش غنی فرهنگی داریم و باید در زمینه‌های فرهنگی و علمی همکاری خود را بسط می‌دهیم.

به گزارش فارس، مردوف گفت: ما به گزارش غنی فرهنگی داریم و باید در زمینه‌های فرهنگی و علمی همکاری خود را بسط می‌دهیم.

به گزارش فارس، مردوف گفت: ما به گزارش غنی فرهنگی داریم و باید در زمینه‌های فرهنگی و علمی همکاری خود را بسط می‌دهیم.

به گزارش فارس، مردوف گفت: ما به گزارش غنی فرهنگی داریم و باید در زمینه‌های فرهنگی و علمی همکاری خود را بسط می‌دهیم.

به گزارش فارس، مردوف گفت: ما به گزارش غنی فرهنگی داریم و باید در زمینه‌های فرهنگی و علمی همکاری خود را بسط می‌دهیم.

به گزارش فارس، مردوف گفت: ما به گزارش غنی فرهنگی داریم و باید در زمینه‌های فرهنگی و علمی همکاری خود را بسط می‌دهیم.

به گزارش فارس، مردوف گفت: ما به گزارش غنی فرهنگی داریم و باید در زمینه‌های فرهنگی و علمی همکاری خود را بسط می‌دهیم.

به گزارش فارس، مردوف گفت: ما به گزارش غنی فرهنگی داریم و باید در زمینه‌های فرهنگی و علمی همکاری خود را بسط می‌دهیم.

به گزارش فارس، مردوف گفت: ما به گزارش غنی فرهنگی داریم و باید در زمینه‌های فرهنگی و علمی همکاری خود را بسط می‌دهیم.

به گزارش فارس، مردوف گفت: ما به گزارش غنی فرهنگی داریم و باید در زمینه‌های فرهنگی و علمی همکاری خود را بسط می‌دهیم.

به گزارش فارس، مردوف گفت: ما به گزارش غنی فرهنگی داریم و باید در زمینه‌های فرهنگی و علمی همکاری خود را بسط می‌دهیم.

به گزارش فارس، مردوف گفت: ما به گزارش غنی فرهنگی داریم و باید در زمینه‌های فرهنگی و علمی همکاری خود را بسط می‌دهیم.

به گزارش فارس، مردوف گفت: ما به گزارش غنی فرهنگی داریم و باید در زمینه‌های فرهنگی و علمی همکاری خود را بسط می‌دهیم.

به گزارش فارس، مردوف گفت: ما به گزارش غنی فرهنگی داریم و باید در زمینه‌های فرهنگی و علمی همکاری خود را بسط می‌دهیم.

به گزارش فارس، مردوف گفت: ما به گزارش غنی فرهنگی داریم و باید در زمینه‌های فرهنگی و علمی همکاری خود را بسط می‌دهیم.

به گزارش فارس، مردوف گفت: ما به گزارش غنی فرهنگی داریم و باید در زمینه‌های فرهنگی و علمی همکاری خود را بسط می‌دهیم.

به گزارش فارس، مردوف گفت: ما به گزارش غنی فرهنگی داریم و باید در زمینه‌های فرهنگی و علمی همکاری خود را بسط می‌دهیم.

به گزارش فارس، مردوف گفت: ما به گزارش غنی فرهنگی داریم و باید در زمینه‌های فرهنگی و علمی همکاری خود را بسط می‌دهیم.

به گزارش فارس، مردوف گفت: ما به گزارش غنی فرهنگی داریم و باید در زمینه‌های فرهنگی و علمی همکاری خود را بس